21. ἤτοι] V. εἰ τι.

2. His commotus et in gravem adductus metum imperator Michaël cogitabat consortem aliquem assumere imperii, cui secundam, hoc est Caesaris, dignitatem conferret. quia vero familia eius et consanguinitas erat exhausta, consumptis varia eiade plerisque, circumspiciebat inter eos qui honores gerebant et sua ipsius acri consideratione adhibita et domesticorum intime familiarium consilio, num quem reperiret experientia rerum prudentia et virtute supra ceteros eminentem. ut autem omnibus qui circa ipsum erant et ipsi logothetae visus est talis Bryennius Nicephorus, cuius haec historia prius meminit, religione praeclarus, in amicitia firmus, providus in praesentiendo futuro, acer in praecavendo, rei quoque bellicae peritissimus et ductandis in hostes exercitiis artis ac fortitudinis probatae, is statim regis litteris ex Odrysis evocatus est. prius vero quam talis vir Constantinopolim reverteretur, communicat imperator eius ad res adhibendi consilium cuidam e senatoribus materno genere sibi coniuncto. hic erat Drungarius Constantinus Michaëlis dudum patriarchae patruelis, cui erat cognomen Cerollarus. id iste ut audivit graviter accepit, utpote qui sibi pridem ipsi imperium despondisset, rogatus igitur de re sententiam, dixit; virum quidem istum sibi notum et probatum, consilium tamen eius imperio admovendi neutiquam probari. nisi forte, inquit, velis sponte imperio universo cedere huic homini strenuo gnavoque, pro cetera sua industria et fortitudine in loco secundo non quieturo. quod si hoc non decrevisti, et vitare vis ne invitus

ρέκτη, ἢ εἰ μὴ ἄκων βούλοιο τοῦτο παθεῖν, τοῦ τὸ κοινῶν ἀν-
τὸν λαβέσθαι σκέματος ἀποστῆναι. ταῦτ' εἴρηκε καὶ εἰς δέος
μέγα τὸν βασιλεῦα ἐνέβαλε καὶ ἄλλως δειλὸν τε ὄντα καὶ τὴν ἑαυ-
τοῦ σκιὰν ὑποπήσσαντα, ὃ φασιν.

V 50 3. Ἀφικομένον τοίνυν τοῦ Βρυεννίου ὁ βασιλεὺς Μιχαὴλ 5

D τὸν σκόπον μεταθέμενος ἐβούλετο τοῦτον δρῦκα τῆς τῶν Βουλγά-
ρων ἀποδείξασθαι πάσης χώρας, ὥστε δι' αὐτοῦ καὶ τὸ Σθλα-
βίνων ἔθνος κατακυριεύσασθαι ἀνασταλῆναι. καὶ δὴ ἐν Βουλγαρίᾳ
γενόμενος ἐν βραχεῖ καιρῷ ἐς τοσοῦτον τὸ Σθλαβίνων ἐταπεινώσεν
ἔθνος, ὡς ὑπὸ ζυγῶν Ῥωμαίων αὐδῆς τοῦτο ποιῆσαι καὶ ἀγαπᾶν 10
ἐπ' ἐκείνου τῶν ἐν Βουλγαρίᾳ πραγμάτων κυριεύεσθαι. ἐπεὶ δὲ
Χωροβάτοι καὶ Διοκλεῖς τὴν Ἰλλυρίδα κακῶς διετίθουν, καὶ τὸ

P 70 Φράγγων ἔθνος κατακυριεύσασθαι τῆς Ἰταλίας καὶ Σικελίας δεινὰ
κατὰ Ῥωμαίων ἐμελέτων, ἐβουλευέτο τοῦτον ὁ Μιχαὴλ ἐκ τῆς
Βουλγαρίας ἐπὶ τὸ Δυρράχιον μεταβαίνειν, ὃ μητρόπολις ἐστὶ τοῦ 15
Ἰλλυρικοῦ. εὐθὺς οὖν γράμματα πρὸς ἐκείνον ἐπέμπετο οὐ κε-
λεύοντα μᾶλλον ἢ ἀξιοῦντα τὴν εἰς τὸ Ἰλλυρικὸν μεταβῆναι. ἀφί-
κετο οὖν, καὶ πάντες ἀσμένως αὐτὸν ὑπέδεχοντο οἱ ἐγχώριοι· ἦν
γὰρ ὁ ἀνὴρ χαριέστατος καὶ ἐλευθεριώτατος. βραχὴν δὲ τινα
χρόνον ἐκεῖσε ἐνδιατρίψας ὥστε τὰ πρὸς τὸν πόλεμον ἐξαρτῶσαι, 20